
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ  ÚŘAD  

TISKOVÁ ZPRÁVA  

Český telekomunikační úřad obnovil akreditaci  
cenové kalkulačce Tarifomat 

 
Praha, 17. července 2014 – Český telekomunikační úřad obnovil akreditaci cenové kal-
kulačce Tarifomat k mobilním hlasovým službám a mobilnímu přístupu k internetu. 
Tato cenová kalkulačka prošla akreditačním řízením úspěšně až na podruhé, když při 
prvním hodnocení ČTÚ shledal ve funkčnosti cenové kalkulačky několik nedostatků. 

V rámci akreditačního procesu ČTÚ společně s nezávislým technickým auditorem prověřuje 
soulad cenové kalkulačky s akreditačními kritérii ČTÚ, jakými jsou např. dostupnost, trans-
parentnost či přesnost a aktuálnost cenového srovnání.  

Akreditace platí jeden rok od 15. července 2014 a její prodloužení je podmíněno absolvová-
ním nového akreditačního řízení. Odkazy na stránky akreditovaných cenových kalkulaček lze 
nalézt zde. 

Účelem akreditace cenových kalkulaček je ochrana zájmů uživatelů služeb elektronických 
komunikací prostřednictvím nástroje, který zdarma umožní přehledné srovnání služeb, a to i 
na základě individuální spotřeby. Udílení akreditací zahájil ČTÚ počátkem roku 2012. 

 

 
Mgr. Martin Drtina 

tiskový mluvčí 
Českého telekomunikačního úřadu 

 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD 

se sídlem Sokolovská 219, Praha 9 

poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

Internet: http://www.ctu.cz 

Kontakt: Mgr. Martin Drtina 

tiskový mluvčí ČTÚ 

tel.: 224 004 509, 773 611 590  ●  fax: 224 004 811 

e-mail: tisk@ctu.cz  ●  © ČTÚ VII/2014 

http://www.ctu.cz/cs/download/ostatni/akreditace_cenovych_kalkulacek_27_03_2013.pdf
http://www.ctu.cz/pusobnost-ctu/ochrana-spotrebitele/cenove-kalkulacky.html
http://www.ctu.cz/
mailto:tisk@ctu.cz

